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Danmark er blandt de 7 største lande i den internationale Blå Flag familie. 

Badegæsterne kan glæde sig til endnu flere Blå Flag strande i Danmark, efter den Internationale 

Blue Flag Jury godkendte 218 danske strande i 2009. Det er 2 strande mere end sidste år, mens 

der er fald fra 75 til 70 Blå Flag havne. 

Blå Flag sekretariatet fik i alt 312 ansøgninger fra kommuner og havne, som ønskede at få Blå 

Flag i 2009. 

”Vi er meget glade for at kommunerne er så engagerede i kampagnen. For en del strande har 

den meget regn i august 2008 betydet ringere vandkvalitet i en periode. Det har stået i vejen for 

deres muligheder for at opnå Blå Flag i 2009. Blå Flags krav til kontrol af badevand er også 

strengere end den nye EU badevandsdirektivs, men disse faktorer har ikke været et problem for 

kommuner med et stærkt engagement i miljøet”, udtaler Torben Kaas, som på vegne af Frilufts-

rådet er formand for den danske Blå Flag Jury. 

Vanen tro har mange havne og kommuner valgt at fejre tildeling af Blå Flag med et festligt ar-

rangement omkring sæsonstarten Grundlovsdag. En liste over arrangementerne vil være at finde 

på www.blaaflag.dk 

En vigtig del af kampagnen er også de miljøoplysende aktiviteter, som havne og kommuner for-
pligter sig til at afholde. Hver kommune afholder min. 5 aktiviteter med fokus på strandens mil-
jø, mens havnene afholder min. 2 aktiviteter, som skal synliggøre, hvad havnene gør for at be-
skytte kystmiljøet. En liste vil være at finde på www.blaaflag.dk 

” Blå Flag aktiviteter på havne og strande er en meget vigtig del af kampagnen”, fortsætter Tor-

ben Kaas – ” Aktiviteterne hjælper strandgæsterne med at forstå, hvordan vi påvirker naturen 

ved at gå en tur, smide affald på stranden eller bare opholde os på havnen eller stranden.”  

Det Blå Flag tildeles i Danmark af Friluftsrådet til strande og havne, hvor der gøres en ekstra 

indsats for at beskytte miljøet og højne standarden til fordel for brugerne. Det er brugernes ga-

ranti for, at der holdes rent og pænt og der er gode toiletforhold og affaldsspande. Ligeledes sik-

rer flaget funktionsdygtigt redningsudstyr, og at de besøgende informeres om god adfærd ved 

kysten og til vands. 

http://www.blaaflag.dk/

